
GOVERNO MUNICIPAL DE rAcaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Munidpio de Acaraú

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1804.01/2022-SRP

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1804.01/2022-SRP - O Pregoeiro do Município de Acaraú - 
CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do 
Pregão Eletrônico N° 1804.01/2022-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos 
Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 24.05.2022 
às 08h55min (horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 
24.05.2022 a partir das 09h00min (horário de Brasília) e a fase da 
Disputa de Lances no dia 24.05.2022 a partir das lOhOOmin (horário de 
Brasília). O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: 
https://www.bbmnet.com.br,_a partir da data desta publicação. Acaraú- 
CE, 05 de Maio de 2022. Paulo Costa Santos - Pregoeiro.

Acaraú - CE, 05 de Maio de 2022.

Rua Major Coelho, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000 
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR 

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



Ã

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da 

Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, o extrato do AVISO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1804.01/2022-SRP, Processo Licitatório, referente à 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES 
DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA constante nos Anexos do Edital.

Rua Major Coelho, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000 
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR 

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N® 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 012/2022-SMS

N* Proc.: 13.862/2022. Objeto; FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E 
NÃO PERECÍVEIS, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo; Menor Preço. Edital 
disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n‘ 69, Centro Vitória da 
Conquista/BA, www.licitacoes-c.com.br, ID n" 936395 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das 
Propostas. 16/05/2022 às 08h, Abertura das Propostas. 18/05/2022 às 10h, Disputa. 
18/05/2022 às 14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais; Valdirene A. Macedo, 
Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 030/2022

N® Proc: 14.440/2022. Objeto; Elaboração de registro de preços para contratação futura de 
pessoa jurídica especializada na aquisição de café torrado e açúcar cristalizado. O qual 
encontra-se disponível em www.licitações-e.com.br, sob n® 936701, ou 
https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link "Processos Licitatórios". Início da sessão: 24/05/2022 
às 14h30min, horário oficial de Brasília/ DF.

Informações gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515.

MEG DE SOUSA MARQUES
Pregoeira responsável

remoto, incluindo suporte técnico para atender a Secretaria de Administração e Finanças do 
Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual 
disponível no endereço acima, de Segunda às Sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h

Acaraú-CE, 5 de Maio de 2022. 
PAULO COSTA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 09.001/2022 - TP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Apuiarés/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N‘ 09.001/2022 - TP, critério 
julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a reforma dos banheiros e 
instalação de iluminação no estádio Municipal no Município de Apuiarés, tudo conforme 
especificações contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será 
realizada às 10 horas do dia 25 de maio de 2022, na Sala da Comissão situada à Av; Gomes 
da Silva, Na 99, Centro, Apuiarés/CE . A documentação do Edital na íntegra poderá ser 
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
https://www.tce.cc.gov.br. Maiores informações no endereço citado.

Apuiarés - CE, 5 de maio de 2022 
JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N* 10.001/2022-DP

EDIVALDO SANTOS FERREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

EXTRATO DE CONTRATO N« 96/2022

Contrato N® 096-2022; Processo Administrativo: 032-2022; Tomada De Preço N» 001-2022; 
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Contratante: Município De Wenceslau Guimarães 
Contratada; JPR Construções Ltda, Pessoa Jurídica De Direito Privado, inscrita no CNPJ N®. 
38.826.808/0001-03; Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Obra 
Remanescente Para Implantação De Melhorias Sanitárias Domiciliares No Município De 
Wenceslau Guimarães, de acordo com o CONVÊNIO FUNASA N® 0377/2018 firmado com o 
MINISTÉRIO DA SAÚDE; Valor: R$ 266.665,60 (duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e 
sessenta e cinco reais e sessenta centavos); Cobertura Orçamentária; 
1112//1030//44905100//6102000/9123000. Data Da Assinatura: 05/05/2022. Pelo 
Contratante: Prefeitura Municipal De Wenceslau Guimarães - Prefeito Municipal - Carlos 
Alberto Liotério dos Santos.

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO N® 96/2022

Contratante: Município de Wenceslau Guimarães, UF Ba, inscrito no CNPJ sob o 
n"13.758.842/0001-59, fundamentando-se na licitação Tomada de Preços n* 001-2022, e 
em cumprimento ao contrato n' 096-2022, autoriza a empresa Contratada. JPR 
CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n®. 
38.826.808/0001-03, com sede à Rua do Contorno, n® 153, Sala 01, Almir Carneiro, 
Gandu/Ba, CEP: 45.450-000, a iniciar a execução de obra remanescente para implantação 
dc melhorias sanitárias domiciliares no Município de Wenceslau Guimarães, do acordo com 
o Convênio FUNASA n® 0377/2018 firmado com o Ministério da Saúde, conforme 
especificado nos Anexos, partes Integrantes da Tomada de Preços n° 001-2022 e na 
proposta da CONTRATADA, com o Valor de R$266.665,60 (duzentos e sessenta e seis mil, 
seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). Objeto do contrato acima 
indicado, localizada no endereço: Povoado do Cocão Município de Wenceslau Guimarães, 
em estrita observância às orientações e exigências técnicas descritas na legislação em vigor 
e no edital e anexos da Tomada de Preços 001-2022.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 1804.01/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N® 1804.01/2022-SRP, cujo 
Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de material de consumo odontológico, visando atender as necessidades das 
equipes de saúde bucal da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o 
Cadastramento das Propostas até 0 dia 24 de Maio de 2022, às 08h55min (Horário de 
Brasília); Abertura das Propostas no dia 24 de Maio de 2022 a partir das 09h (Horário de 
Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 24 de Maio de 2022 a partir das 10h (Horário 
de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: 
https://www.bbmnet.com.br, a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 5 de Maio de 2022.
PAULO COSTA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2O5.O1/2O22-SRP

Torna público aos Interessados, a Chamada Publica N“ 10.001/2022-DP, para 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
para o Programa de Alimentação Escolar destinado às Escolas e Centros de Educação Infantil 
da rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2022, nos termos da Lei Federal n« 
11.947/2009 c/c a Resolução FNDE/CD n® 06/2020. O recebimento da documentação e do 
projeto de venda ocorrerá 11/05/2022 à 14/06/2022, A abertura dos documentos de 
habilitação e projetos acontecerá em sessão pública às 09:00h do dia 14/06/2022, na 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuairés/CE, localizada à Av. 
Gomes da Silva, n®99. Centro, Apuiarés/CE. Maiores informações no endereço citado.

Apuiarés - CE, 5 de maio de 2022 
JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 10.001/2022PERP

Objeto: Registro de preços para aquisição de climatizador de parede 70 cm de 
interesse da Secretaria de Turismo do Município de Aquiraz/CE. Tipo de licitação: Menor 
Preço por lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até às 9:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 
20 de maio de 2022, estará recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no 
endereço eletrônico http://www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrónico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h 
às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 6 de maio de 2022 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N® 1/2022-TP

Tomada de Preços 01/2022-TP. Objeto: pavimentação asfáltica em diversas Ruas 
na Sede do Município de Ararendá - CE. Foi Adjudicado e Homologado pelo ordenador de 
despesas do Fundo Geral, o Sr. Francisco das Chagas da Silva, em favor da Empresa Vencedora: 
Copa Engenharia LTDA, com sede na avenida José Morais de Almeida, 1300, Bairro Coacu, 
Eusébio CE, inscrita no CNPJ N.® 02.200.917/0001-65, Valor Total R$ 549.836,45 (quinhentos 
e quarenta e nove mil oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Ararendá - CE, 6 de maio de 2022 
FRANCISCO DAS tHAGAS DA SILVA 

Ordenador de despesas 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços n® 04/2020-TP - 4« Alteração do Contrato 04/2020-TP.01. Objeto: 
contratação de empresa para executar futuros serviços incluindo (construção e reforma) 
em diversas unidades escolares da rede de Ensino Público Municipal do Município de 
Ararendá - CE. as partes; Secretaria de Educação, assina pelo contratante o Sr. Secretário 
de Educação Jose Felicio da silva, assina pelo contratado. CELC Construções e Serviços 
eireli, com Sede na rua Raimundo Evaristo, n» 83, Centro Ipaporanga - CE, inscrita no CNPJ 
n.® 17.490.507/0001-73, representada pelo Sr. Douglas Luis Alves Sousa, inscrito no CPF n« 
007.545.703-20, valor do Reajuste Contratual R$ 139.802,99 (cento e trinta e nove mil 
oitocentos e dois reais e noventa e nove centavos), tudo com base no Inciso II, art. 65, 
alínea "d" da Lei Federal n® 8.666/93. Jose Felicio da Silva - Secretário de Educação.

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N* O2O5.O1/2O22-SRP, cujo 
Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de livros didáticos e paradidáticos para uso dos alunos do Ensino Fundamental 
da Rede de Ensino Municipal e atualização de acervos bibliográficos das Unidades de 
Ensino, junto à Secretaria da Educação do Município de Acaraú-CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo dc Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o 
Cadastramento das Propostas até o dia 26 de Maio de 2022, às 08h55min (Horário de 
Brasília); Abertura das Propostas no dia 26 de Maio de 2022 a partir das 09h (Horário de 
Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 26 de Maio de 2022 a partir das 10h (horário 
de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: 
https://www.bbmnet.com.br, a partir da data desta publicação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços N« 05/2020-TP - 7* Alteração do Contrato O5/2O2O-TP.O1. Objeto: 
contratação de empresa para executar futuros serviços incluindo construção de um centro 
de formação e capacitação continuada e reforma de diversas Unidades Escolares "Etapa 2", 
no Município de Ararendá - CE. As Partes: Secretaria de Educação, assina pelo Contratante 
o Sr. Secretário de Educação Jose Felicio da Silva, assina pelo contratado: Avam Serviços 
EIRELI, com Sede na Cidade de Ararendá, Estado do Ceará, à Rua Antônio Soares Mourão, 
N® 586 Centro, Inscrita no CNPJ N.® 18.640.470/0001-85, representada pelo Sr. Vinícius 
Rodrigues Mano, Inscrito no CPF N® 012.158.593-09, valor do reajuste Contratual RS 
241.132,21 (duzentos e quarenta e um mil cento e trinta e dois reais e vinte e um 
centavos), tudo com base no Inciso II, ART. 65, Alínea "D" da Lei Federal N® 8.666/93. Jose 
Felicio da Silva - Secretário de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N® 2504.01/2022-TP

O Presidente da CPL de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 25 de Maio de 2022, às 09h, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N' 185, Centro, Acaraú-CE, estará 
realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços N® 2504.01/2022-TP, cujo Objeto é a 
Contratação de serviços especializados em tecnologia para locação de sistema de acesso 

Acaraú-CE, 5 de Maio de 2022. 
PAULO COSTA SANTOS 

Pregoeiro Tomada de Preços N® 04/2020-TP - 9® Alteração do Contrato 04/2020-TP.02. Obieto: 
contratação de empresa para executar futuros serviços incluindo (construção e reforma) em 
diversas unidades escolares da Rede de Ensino Público Municipal do Município de Ararendá - 
ce. as partes: secretaria de educação, assina pelo contratante o Sr. Secretário de Educação Jose 
Felicio da Silva, assina pelo Contratado; Avam Serviços EIRELI, com Sede na Cidade de Ararendá. 
Estado do Ceará, à Rua Antônio Soares Mourão, N® 586 Centro, inscrita no CNPJ N.® 
18.640.470/0001-85, Representada pelo sr. Vinícius Rodrigues Mano, inscrito no CPF N® 
012.158.593-09, Valor do Reajuste Contratual R$ 169.640,24 (cento e sessenta e nove mil 
seiscentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos), tudo com base no Inciso II, Art. 65, 
Alínea "d" da Lei Federal N® 8.666/93. Jose Felicio da Silva - Secretário de Educação.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°097 | FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2022

n

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Infrae&rutura e Serviços Urbanos - Processo Originário: Tomada de Preços n" PCS-01.221221 -SOU — 
Objeto: Contratação de empresa especializada cm Engenharia Civil, para Pavimentação em pedra tosca na sede do municipio de Santa Quitéria/CE
- Espécie: Homologação e Adjudicação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório - Licitante: CONSTRUTOP CONSTRUÇÕES 
E CORRETAGEM LTDA, CNPJ n° 22.891.677/0001-08 - Valor Global RS 249.564,62 (duzentos e quarenta e nove mil quinhentos e sessenta e qua 
reais e sessenta e dois cenlasos) - Data da Homologaçào/Adjudicaçào: 05/05/2022 - Fundamentação Ixgal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal n“ 8.
- Secretário/Ordcnador de Despesas Municipal: Francisco Arnaldo Mesquita Gomes.

»»* *«* «**
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RER1UTABA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Adm 
Secretaria de Infraestrutura e Transporte - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° TP/01/030522/SIT 
Contratação dos serviços técnicos especializados na área de engenharia civil e elétrica para assessoria na elaboração de projetos, orçal^ntosT’*"^! 
laudos, acompanhamento e fiscalização de obras, junto as diversas unidades administrativas do Município de Reriutaba-CE - Data de A 
25/05/2022 - Horário: 08H30M - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Osvaldo Honório Lemos, n° 176, Bai 
Centro, CEP 62260-000. Reriutaba-CE - Local dc Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https:/Avvvw.rcriutaba.cc.gov.br: httns:/1icitacocs. 
kc.cc.gvv.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de I4H00M às I7H00M - Presidente da Comissão de Licitação: 
Sâmia Leda Tavares Timbó.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE M1RAÍMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.03.01 - 
PE - O Pregoeiro do Município de Miraima-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 2022.05.03.01 
- PE, cujo Objeto é a Aquisição dc veículos automotores, zero quilômetro, novos, sendo: 01 (Um) adaptado para ambulância simples remoção e 07 
(Sete) Tipo Passeio, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Miraíma- 
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 24 
de Maio de 2022, às 09h (Horário de Brasília): Abertura das Propostas no dia 24 de Maio de 2022, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da 
Disputa dc Lances no dia 24 de Maio dc 2022 a partir das 09h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico do 
Comprasnct: https://w w w,gov.br/compras/pt-br a panir da data desta publicação. Miraíma-CE. 06 de Maio de 2022. Mateus Mororó Sá - Pregoeiro.

**« *«*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÓNICO N° 0205.01/2022-SRP 
- O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nc 0205.01 2022- 
SRP. cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de livros didáticos e paradidáticos 
para uso dos alunos do Ensino Fundamental da Rede de Ensino Municipal c atualização dc acervos bibliográficos das Unidades de Ensino, junto 
à Secretaria da Educação do Município de Acaraú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, 
sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 26 de Maio de 2022, às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 26 de Maio de 
2022 a partir das 09h (Horário de Brasília) c a Fase da Disputa de Lances no dia 26 de Maio de 2022 a partir das IOh (Horário de Brasília). O Referido 
Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: http$://ww iv.bbmnct.com.br. a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 05 dc Maio de 2022. 
Paulo Costa Santos - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÓNICO N° 1804.01/2022-SRP 
-O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 1X04.01/2022-SRP, 
cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo odontológico, 
visando atender as necessidades das equipes de saúde bucal da Secretaria de Saúde do Municipio de Acaraú/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 24 de Maio de 2022, às 08h55min 
(Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 24 de Maio de 2022 a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 24 
de Maio de 2022 a partir das 10h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: https://wvvw.bbmnet.com.br. a 
partir da data desta publicação. Acaraú-CE. 05 de Maio de 2022. Paulo Costa Santos - Pregoeiro.

FSC
MISTO

■ ptKkfanf 

FSC C128CT1

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS V 2504.01/2022-TP-O 
Presidente da CPL dc Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 25 de Maio de 2022, às 09h, na Scdc da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE. estará realizando Licitação na Modalidade fornada de Preços, cujo 
Objeto é a Contratação de serviços especializados em tecnologia para locação dc sistema de acesso remoto, incluindo suporte técnico para atender a 
Secretaria de Administração c Finanças do Município de Acaraú/CE. conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual cncontra-sc disponível no 
endereço acima, dc Segunda às Sexta-feira, das 08h às 12h c das 14h às 17h. Acaraú-CE, 05 de Maio de 2022. Paulo Costa Santos - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA TOMADA 
DE PREÇOS N” 05.02/202 l-TP. O Municipio de Araripe, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, após prazo 
rccursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório tomada dc preços N° 05.02/2022-TP, cujo 
objeto c a contratação dos serviços de reforma na escola F..E.F. Luiz Guedes Alcoforado, no Distrito dc Brcjinho no municipio dc Araripc-CE. para abertura 
do envelope n° 02 (proposta de preços) que será realizada no dia 11/05/2022, às 13:00h (treze horas) na sala dc Reunião localizada na Avenida José Loiola 
de Alencar, n° 440, Centro, Araripe/CE, 06 de maio de 2022. Cláudio Ferreira dos Santos - Presidente da CPL.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 10 de maio de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP001/2022, cujo objeto é 
EXECUÇÃO DA REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE, CONFORME CONVÊNIO N-. 140/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP. Na oportunidade tomaremos as 
medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE. 06.05.2022. ívina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - Presidente da CPL.

♦♦♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso dc Adjudicação c Homologação - Tomada de Preços 03/2022-TP. Objeto: contratação 
de empresa para execução de serviço de pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em meio-fio de concreto em ruas das localidades de Boa Vista 
Lagoa dc Dentro e na Sede do Municipio dc Ararendá - CE. MAPP N° 4989. Foi Adjudicado c Homologado pelo Ordenador de Despesas do Fundo Geral, o 
Sr. Francisco das Chagas da Silva, em favor da Empresa Vencedora: F & A Locacoes de Veículos EIRELI, com sede na Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, 
Bairro Universidade, Nova Russas - CE, inscrita no CNPJ n.” 21.803.486 0001-76. valor total RS 488.512,56 (quatrocentos e oitenta e oito mil quinhentos 
e doze reais e cinquenta e seis centavos).

***
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida De Jericoaeoara - ADEJERI da Prefeitura 
Municipal dc Jijoca dc Jericoaeoara. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida dc Jericoaeoara - ADEJERI. por 
intermédio de sua Pregoeira, toma público que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial N°.2022.05.06.01/PP, tipo menor preço Global, para a 
aquisição de materiais permanentes para atender a Autarquia de Desenvolvimento do Turismo. Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoaeoara - ADEJERI. 
com data de abertura em 19/05/2022. às !0:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L.. situada à Rua Vital Veríssimo. 530. Vila de 
Jericoaeoara. Jijoca de Jericoacoara/Ceara - Brasil. Jijoca de Jericoaeoara (CE), 06 de Maio de 2022. Rita Erica Rodrigues - Pregoeira.



■ SB CIDADES
EDIÇÃO: JOELMA LEAL | JQELMAI.gAL@OPOVO.COM.BR I 85 3255 6101

W

Dia das mães: arrefecimento 
da pandemia permite
comemoração em família
I APÓS DOIS ANOS I Mães e filhos procuram prograknações 
artísticas, culturais e esportivas para reunir a famíliaapós 
períodos críticos da pandemia
FCO FONTENELE

LAZER
0 Complixo Cultural Estação das 
Artes, no Centro, funciona das 
8 hora» ès 12 horas, todos os 
domingo», com atividades gratuitas

ESTADO 00 CEARÁ - PRBFEITURAfcUNICIPAL. DE ACARAU - AVI8O DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N'25O4.O1?2On.TP-Of’ro5tóent0daCPLde Acoraú-CEtomapúblloopara conhecimento 
dos Interessados que, nopróxlrno dia 2fl d» Maio de 2022, às 09h, na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Major Coalho. N’ 185, Centro, Acaraú-CE. estará realizando Lícltoçflo n< 
Modalidade Tomada de Preços, culp Objeto é a Contratação de serviços especializados em 
tecnologia para locação de sistema de acesso remoto, Incluindo suporte técnico pera atender a 
Secretaria do Admlnlatraçlo o Finanças do Município do Acaraú/CE, conforme especificações dos 
Anexos do Edital, o qual enoontra-se diaponível no endereço acima, de Segunda às Sexta-feira, das 08h

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÁO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N* 1894.01/2022-8RP - 0 Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se 
encontra à disposição dos Interessados o Edital do Pregão Eletrônico N* 1804.01/2022-SRP, cuto Objeto 
é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futures o Eventuais Aquisições de 
material do consumo odontolóolco, visando atender as necessidades das equipes de saúde bucal 
da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termó 
de Referência constante doa Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 24 dq 
Maio de 2022, às 08h55mln (Horário de Brasília): Abertura das Propostas no dia 24 do Maio do 2022 a 
partir das 09h (Horário de Brasília) o a Fase da Disputa de Lances no dia 24 de Maio de 2022 a parti» 
das 10h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: 
httos^/www,bbmnet.com.br. a partir da data desta publicação. Acarau-CE, 05 de Maio do 2022. Paulo 
Costa Santos-Pregoeiro.

CRTannnnrc/ioA-BocscrrnoA munitjpai nparapAii-aviso np t icrTACÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N’ 0205.01/2022-SRP - O Pregoeiro do Município da Acaraú-CE toma publico que sd 
encontra ò disposiçfio dos Interessados o Edital do Pregêo Eletrônloo N’ 0205.01/2022-SRP, círio Objeto 
é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições dd 
livros didáticos a paradldátlcos para uso doa alunos do Ensino Fundamental da Rede de Ensino 
Municipal a atualização da acervos bibliográficos das Unidades de Ensino, Junto à Secretaria da 
Educação do Município de Acaraú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante dos Anexos do EcBlal. sendo o Cadastramento das Propostas até o día 26 de Maio de 2022. às 
08hS5mln (Horário do BrteUta): Abertura das Propostas no dia 28 de Maio do 2022 a partir das 09h 
(Horário ds Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 26 de Melo do 2022 a partir das 10h (horário 
de Brasília). O Raforido Edital poderá ser adquirido no Jindareço Eletrônico:
httoa://www.bomnetc<gn,br. a partir da data dos ta publicação. Acaraú-CE, 05 do Mato de 2022. Paulo

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - 
CORRETO - PREGÃO ELETRÓNICO N*018/2022-PE - APMC toma púWtoo que realizará no dia 19 de 
Maio da 2022, às 10h, no Site: wwwAlLflroJ>r. o Pregõo Eletrônico N° 018/2022-PE. referente à 
Aquisição de absorvente», visando instituir o Programa de Fornecimento do Absorventes 
Higiênico no Município de Cartdade/CE, conforme Termo de Referência Anexo 1. O Edital estará 
disponível nos Sites: www.bll.oro.br ou fíttp^municipios.tce.oe.gov.bübcftacpeft/. e na Sede da PMC no 
período de 08h às 12h, am dtes de expediente normal, a partir da data de publicação deste Avleo. 
Ceridado-CE, 05 da Melo de 2021 Fábio Amorim de Souaa - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU - AVISO DE ABERTURA DAS 
PROPO8TA8 DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS NO 2022.01.31.02-TP - Cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa especializada para a realização do serviço de manutenção e reparo nas escolas 
da Rede Municipal de Ensino de Interesse da Secretaria da Educação do Município de Coreaú/ CE. O 
Preaidente da ÔPL comunica aos Interessados Ato de Julgamento doe recursos Interpostos pelos 
Rdtantes RSM PESSOA IIRELI, CNPJ: 33.159.524/0001-89, MA8TERSERVIÇO8 E CON8TRUÇÕE8 
BRELI-ME. CNPJ: 28.991.913/0001-00. CON8ERBA8 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME,


